Российская Федерация
Ростовская область Сальский район

Администрация Гигантовского  сельского поселения

____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.07.2018 г.                                                                                                            № 145

                                                                  п. Гигант
Об утверждении перечня первичных

средств пожаротушения для индивидуальных

жилых домов
               Во исполнение Федеральных законов от 06.1.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21.12.1999г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в редакции Федерального закона от 08.08.2004г. № 122-ФЗ и в целях повышения противопожарной устойчивости индивидуальных жилых домов на территории Гигантовского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень первичных  средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов. (Приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
 3.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на специалиста 1 категории ПБ и ЧС администрации Гигантовского сельского поселения С.Г. Пикулева.
Глава Администрации  Гигантовского
                     Штельман Ю.М.

сельского поселения
Исполнитель: специалист Пикулев С.Г.
Приложение№1:

к постановлению

Администрации  Гигантовского

сельского поселения

от  04.07.2018 №145

Перечень

первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов.

     1. Населенные пункты сельского поселения, с количеством приусадебных участков не более 200, для целей пожаротушения должны иметь переносную пожарную мотопомпу. Пожарные мотопомпы должны находиться в исправном состоянии, быть укомплектованы пожарно-техническим вооружением и заправлены топливом. За каждой пожарной мотопомпой должен быть закреплён моторист, прошедший специальную подготовку.

    2. У каждого жилого строения должна быть установлена ёмкость (бочка) с водой. Ёмкость для хранения воды должна иметь объём не менее 0,2 куб.м и укомплектована вёдрами.

    3. У каждого жилого строения должен быть установлен ящик для песка, который должен иметь объём 0,5, 1,0, и 3 куб.м и укомплектован совковой лопатой.

   4. В каждом жилом строении должен быть огнетушитель, который должен содержаться согласно паспорта и вовремя перезаряжаться.

   5. На электрооборудование должно быть установлено устройство защитного отключения (УЗО).

   6. Из расчета на каждые 10 домов необходимо иметь пожарный щит, на котором должны находиться: 1 лом, 1 багор, 2 ведра, 1 лопата штыковая,1 лопата совковая, 1-2 ёмкости для хранения воды объемом не менее 0,2 куб. м.